

Tarih: 4.3.1981 çarşamba

TKP'nin SESİ: GÜNLÜK YAYIN PROGRAMI

İç haberler:

Yazar: N./Hl.

Spiker: D. ve Nec.

1. "Pravda" gazetesini Bilen yoldaşın, SBKP'nin 26. Kongresini selamlama
2. konuşmasını tam metin olarak yayınladı
3. Brejnev, "SBKP'nin 26. Kongresi, Sovyet komünistlerinin barış ve
4. silahsızlanma için savaşta üzerlerine düşen sorumluluğun bilincinde
5. olduğunu bir kez daha gösterdi" dedi
6. SB'nin yeni barış önerilerinin yankıları sürüyor
7. Cunta, kendi çıkardığı yasaları yetersiz bularak yeniden değiştiriyor
8. Baştürk'e yapılan moral baskı ve işkenceler inkâr edilmeye çalışıyor
9. yor
10. T.Kayaşa verilen hapis cezası tepkiyle karşılanıyor
11. 8 bin 423 kişi daha aranıyor
12. Dernek kurma özgürlüğü kısıtlanıyor

Dış haberler:

Yazan:

Spiker:

- 1.
- 2.
- 3.
- 4.

Dış yorum:

Yazan:

Spiker:

Başlığı:

Y O R U M:

Yazan: Öm.

Spiker: Öm.

Başlığı: Yeni barış taaruzu

Konusu: SBKP'nin 26. Kongresi

Yazılar:

- Sendika yöneticilerinin, basına, kumruoyuna ve işçilere
açıklaması N. ve Öm.

Yazı: Kadın hareketi durdurulamaz! (Zy.)

Den.

Basına, kamuoyuna ve işçilere açıklama

Milli Güvenlik Konseyi ⁱⁿ bir bildiri yayınlayarak, biz DİSK üyesi sendika yöneticilerin/yurt dışında olduğumuzu öne sürdü. 5 Mart 1981'e kadar yurda dönüp sıkıyönetim makamlarına teslim ~~olmazsak~~ yurttaşlıktan çıkarılacağımızı açıkladı.

Oysa bizler Türkiye'de görevimizin başındayız. Milli Güvenlik Konseyi bizlerin yurt dışında olduğunu kanıtlayacak bir delil gösteremez. Bu nedenle zaten her türlü hukuksal temelden yoksun olan yeni yurttaşlık yasasına dayanılarak yurttaşlıktan çıkarılmamıza gidilebilmesi için hiçbir gerekçe yoktur.

Ama sıkıyönetim makamlarına teslim olmuyoruz. Bu hem bizim, her insan gibi en doğal hakkımızdır, hem de yöneticisi olduğumuz sendikaların onbinlerce üyesinin bizleri seçerek, bize yüklediği görevleri yerine getirmek için bugünkü koşullarda da savaşımızı sürdürmemiz gerekiyor.

Sendikalarımız Milli Güvenlik Konseyi tarafından kapatılmış, yasal görevlerimiz inandırıcılıktan uzak gerekçelerle yasaklanmış, bir çok üyemiz ve arkadaşımız tutuklanmış, işten atılmıştır. Binlerce DİSK üyesi sendikasız bırakılarak işverenlerin azgın sömürüne ve keyfi uygulamalarına teslim edilmiştir. DİSK'in kapatılmasından, birçok yöneticisinin tutuklanmasından, geçmişte uykularını kaçıran sendikalarımıza karşı açılan karalama kampanyasından ve sendikal hakların askıya alınmasından cesaret alan işverenler, işçiler üzerindeki sömürü ve baskılarını daha da artırmak için, bu ekonomik bunalımın yüklerini işçilerin omuzlarına bindirmek için her yola başvuruyorlar. Aynı şekilde hükümet hem izleyegeldiği, işçilere kemerleri sıktırma politikasıyla, hem de çalışma yaşamına, toplu sözleşme düzenine yaptığı yoğun müdahalelerle işverenlerin bu girişimlerinin son derece kolaylaştırıyor. İşçilerimizin yılların savaşlarıyla elde ettiği kazanımlar bir bir ellerinden alınıyor.

Bizler bu durumda üyelerimizi, işçilerimizi yalnız bırakamayız. Onların bizlere verdikleri görevleri yerine getirmek için elimizden geleni yapmaktan vazgeçip sıkıyönetim makamlarına teslim olamayız. Herşeyden önce işçi sınıfına, onun haklı savaşına karşı sorumluyuz. Üyelerimizin ekonomik, demokratik hakları için, sendikal hak ve özgürlükler için, işçilerin istemlerinin gerçekleştirilmesi için, onların verdikleri görevleri yerine getirinceye kadar savaşı-

mımızı sürdüreceğiz. Bugün bir bir yitirilen haklar kolay elde edilmedi. Kanımız, canımız var bu hakların üzerinde.

Kaldı ki sıkıyönetim makamlarına da güvenmiyoruz. Bizlere yöneltilen suçlamaların asılsızlığını sıkıyönetim mahkemelerinde yansız bir yargılama ile ortaya çıkarma olanağı olduğuna inanmıyoruz. Çünkü bugün adli koğuşturmanın her aşamasında yoğun anti-demokratik, yasalarla bağdaşmayan uygulamaların süregeldiği kimse için bir sır değildir. Poliste, Maden-İş sendikası'nın avukatı Ahmet Feyzioğlu'nun Bursa'daki sorgulamasında olduğu gibi sonu ölümle biten işkenceler, gerçek dışı tutanaklara zorla imza attırma yöntemleri uygulanmaktadır. Sıkıyönetim, savcı ve yargıçları üzerinde yoğun baskılar vardır. Her türlü yasa dışı eyleme katılmış, bunları örgütlemiş, sendika gelirlerini terör yuvalarına, MHP ve Ülkü Ocaklarına akıtmış DİSK yöneticileri sorgusuz, sualsiz serbest bırakılırken, sıkıyönetim yargıçlarının DİSK mensuplarının suçsuzluğunu gösterecek yolda aldıkları her karar üst makamların doğrudan müdahale ve baskıları ile bozulmaktadır. Haklarında suçlu olduklarını gösterecek kanıt olmadığı için salıverilen yüzlerce DİSK yöneticisi ^{ve üyesinin} son olarak da Genel-İş sendikasına ait matbaanın sorumlularının yukarıdan gelen emirlerle yeniden tutuklanmaları bunun en açık kanıtıdır. Değiştirilen askeri mahkemeler usul yasası savunma hakkını da yok etmiştir. Askeri cezaevlerindeki baskılar basına kadar yansımaktadır.

Bu nedenlerden dolayı suçsuzluğumuzu kanıtlamak için sıkıyönetim makamlarına teslim olmayı düşünmenin olanağı kalmamıştır. Kaldı ki bizlere, öteki DİSK yöneticilerine yöneltilen suçlamaların mesnetsiz---liği tüm kamuoyunca çok iyi biliniyor.

Sendikalarımızın, bizlerin, üyelerimizin hiç bir faaliyeti sendikal/yasa---sının, öteki yasaların dışına çıkmış değildir. Her kararına bizi seçen işçilere, işçi temsilcilerine danışarak almışızdır. Her eyleminiz → yalnızca işçi sınıfının çıkarlarını gözetmeyi amaçlamıştır.

Milli Güvenlik Konseyi üyeleri, sıkıyönetim komutanları DİSK sendikalarının yöneticilerini "sendika ağalığı" ile, üye aidatlarını, sendikaların tesis ve kuruluşlarına kendi çıkarlarına kullanmakla suçluyorlar. Her DİSK üyesi sendikaları biraz tanıyan her yurttaş bu suçlamaların gerçeklerle en küçük bir ilişkisi olmadığını çok iyi biliyor. Ama gerçek sendika ağaları aranıyorsa, Türk-İş'in başındaki Özdemirlere,

Erçeliklere, hükümette oturan Şide'lere bakılmalıdır. Bunu = yalnız biz değil, yüzbinlerce Türk-İş üyesi biliyor, söylüyor.

İşçilerin cebindeki son kuruşa da göz diken işverenler , işçi haklarını tanımamakta inatla → direnirken, sendikalarımızın yasaların tanıdığı hakları kullanarak greve çıkması bir suçmuş gibi gösterilmek isteniyor. Şimdi grevlerin yasaklanmasına, işçi ücretlerinin artmasının önlenmesine, sendikal hakların kaldırılmasına rağmen, ekonomik bunalımın tüm yoğunluğuyla sürmekte olması karşısında, ekonomik bunalımda, üretim düşmesinde işçilerin, sendikaların, grevlerin hiç bir sorumluluğu olmadığı apaçık ortaya çıkıyor. Ancak ekonomik bunalımın gerçek sorumluları aranıyorsa, işverenlere, büyük tekeli sermayeye, yabancı şirket ve bankalara bakılmalıdır. Çünkü bunların kârları artmaya halâ devam ediyor.

Sendikalarımızı terörle ilişkili → gösterme çabaları ise DİSK'in şimdiye kadar her tür terörist eyleme en başta karşı çıkan çok iyi bilinen tutumunca yalanlanıyor. Terörle ilgili sendikacı aranıyorsa, sendika binalarını cephaneliğe dönüştüren, kiralık katil besleyen ve şimdi ellerini kollarını sallayarak ortada dolayan DİSK yöneticilerine, Türk Metal ve Çelik-İş yöneticilerine bakılmalıdır.

Tüm bu nedenlerden dolayı Milli Güvenlik Kurulunun teslim olmamız yolunda yaptığı çağrıya şöyle yanıt veriyoruz:

- Bizler yurt dışında değil, Türkiye'deyiz. Sendika yöneticileri olarak üyelerimize karşı görevlerimiz var. İşçi sınıfına, emekçi halkımıza karşı veremeyeceğimiz hiçbir hesabımız yoktur. Onun için bu koşullar ^{gerçekleşmeden} teslim olmayacağız.

- Faşist sendikalar dışındaki kapatılmış tüm sendikalar açılmalıdır.

- Sendikal hak ve özgürlükler eksiksiz sağlanmalıdır.

- Grevler üzerindeki yasak kaldırılmalı, sınırsız grev hakkı tanınmalıdır.

- İşçilerin gönüllü olarak sendikalarda birleşmesi, örgütlenmesi üzerindeki her türlü engel kaldırılmalıdır.

- Sendikaların işverenlerle dışardan hiç bir karışma olmaksızın toplu sözleşme yapabilmeleri, imzalanan sözleşmeleri özgürce yürütebilmeleri ve denetleyebilmeleri sağlanmalıdır.

- Sendikaların çalışmalarına, iç işlerine, devlet müdahalesine son verilmeli, işçiler sendikalarını özgürce yönetebilmelidir.

- İşten çıkarmalara son verilmeli, işten çıkarılmış işçiler geri alınmalı, işverenlerin işçilerin ekonomik ve sosyal haklarına yönelik gözüdünmüş saldırıları durdurulmalıdır. İşçilere "kemerleri sıktırma" politikasından vazgeçilmelidir.

- Tutuklu sendikacılar ve demokratlar üzerindeki işkence ve baskılara son verilmeli, herkese adaletli bir yargı güvencesi sağlanmalıdır.

Bizim görevimiz sendikalı, sendikasız, DİSK'li, Türk-İş'li tüm işçilerin temel çıkarlarını dile getiren ^{bu} istemlerin gerçekleştirilmesi ^{doğrultusunda} çalışmaktır. Bunlar sağlanmadan teslim olmayı düşünmüyoruz. Yanıtımız budur.

Bugün biz işçiler, Türkiye işçi sınıfı, güç bir dönemden geçiyoruz. DİSK'li, Türk-İş'li, sendikalı, sendikasız işçiler, en temel haklarımızın bir bir elimizden alındığını en açık biçimde görüyoruz. Ama eğer geçmişte birlik içinde olsaydık, ayrı ayrı sendikalara bölünmüş olmasaydık haklarımızı böyle kolay kaptırır mıydık? Bugün her işçinin, her sendikacının bundan ders çıkarması kaçınılmazdır. Birleşmeliyiz, sendikal birliği sağlamalıyız. Özgür birlik sendikalarını yaratmalıyız.

Eski ayrılıkları, anlaşmazlıkları bir yana bırakalım. Aramızdaki politik görüş ayrılıklarını, haklarımızı korumak için birleşmenin önüne bir engel yapmayalım. Bölünmüşlüğü-müz yalnızca işverenlerin, işçi düşmanlarının işine yarıyor.

Tek bir işçi bile sendikasız kalmamalıdır. DİSK üyeleri beraberliğini korumalıdır. Üzerimizde oynanmak istenen oyunları ancak birlik içinde davrandığımız sürece boşa çıkarabiliriz. Türk-İş üyesi işçilerle DİSK üyesi işçiler sınıf kardeşleridir. Sınıf dayanışması onları ayıran duvarları yıkmalıdır. DİSK üyeleri, Türk-İş'in ^{Duydukları} başındaki uzlaşmacı, sağ kanat sendikacılara/haklı tepkiyi, ancak Türk-İş üyeleriyle kardeşçe birleşerek doğru bir kanala akıtabilirler. Türk-İş üyeleri, Türk-İş sendikalarının ^{her} düzeydeki ^{her} yöneticileri, DİSK üyelerine, sendikalarına yönelik karalama kampanyalarını boşa çıkarmalı, bunun işçilerin birliğini önlemeyi amaçladığını göstermelidirler. Türk-İş'in sağ kanat yöneticilerininin DİSK üyelerine Türk-İş sendikalarının kapılarını kapama oyunu bozulmalıdır.

hep birlikte

Tüm işçiler/aşağıdan yukarı özgür birlik sendikaları yaratmak için seferber olmalıdır. Tüm işçileri birleştiren, işçilerin özgür yönetiminde işçi sınıfının haklarını koruyan sendikalar yaratalım. Hep birlikte bunun için çalışalım. Her olanaktan yararlanalım.

Soframızdaki tek dilim ekmeğe uzanan elleri kırmanın, sendikaları göstermelik duruma sokmak, sendikal hak ve özgürlükleri yalnızca kağıt üzerinde bırakmak isteyenlere karşı durmanın tek yolu budur.

Biz demokratik sınıf ve yığın sendikacılığının ilkelerine sonuna kadar bağlı sendikacılar olarak geçmiş yılların derslerinden çıkarak tüm işçilere şöyle sesleniyoruz:

Birleşelim, sendikal birliğin önündeki engelleri yıkalım. Hep birlikte özgür birlik sendikaları yaratalım.

Üretim işçi sınıfının ellerindedir.

TKP'nin SESİ

Bizim Radyo

Haberler

4.3.1981 Çarşamba

Hazırl: Nec. / Sil. / Hal

"Pravda" gazetesini Bilen yoldaş'ın 26. Kongre'yi
selamlama konuşmasını tam metin olarak yayınladı:

TKP MK Genel Sekreteri Bilen yoldaş'ın Sovyetler Birliği Komünist Partisi'nin 26. Kongresinde yaptığı selamlama konuşması 3 Mart 1981 günlü "Pravda" gazetesinde tam metin olarak yayınlandı. Bilindiği gibi, Sovyet komünistlerinin bu yüce forumuna TKP MK genel sekreteri Bilen yoldaşın başkanlığında bir TKP delegasyonu katılmış ve Bilen yoldaş Türkiye Komünist Partisi Merkez Komitesi adına, tüm Türkiye işçi sınıfı ve emekçileri adına, kardeş Sovyetler Birliği Komünist Partisi'nin 26. Kongresini, bu yüce tarihsel forumu en ateşli duygularla selamlıyan

bir konuşma yapmıştı. Daha önceki yayınlarımızda tam metin olarak tüm dinleyicilerimize aktardığımız bu konuşmasında TKP MK Genel Sekreteri Bilen yoldaş, Lenin'in partisi SBKP'nin dünya Komünist hareketinde seçkin bir yere sahip olduğunu, onun zengin tarihsel deneyimlerinden çıkan derslerⁱⁿin dünya devrimci sürecine olduğu gibi, ülkemizde de TKP'ye ve tüm devrimci güçlere ışık tuttuğunu vurgulamıştır.

SBKP'nin 26. Kongresin'de Brejnev yoldaşın tüm dünyaya açıkladığı yeni barış önerilerinin bütün insanlık için büyük bir önem taşıdığını belirten Bilen yoldaş, konuşmasında bu barış önerilerinin Türkiye komünistleri, işçi sınıfı ve demokrasi güçlerince desteklendiğini vurgulamış, dünyada ve bölgemiz'de emperyalizmin saldırgan ve yayılmacı politikası yüzünden ortaya

çıkan tehlikeli duruma değinmiş, Ülkemizin içinde bulunduğu ekonomik, politik, sosyal durum üzerinde durmuştur. Emperyalizmin, NATO saldırgan çevlerinin ülkemiz üzerinde giderek yoğunlaşan baskılarına karşı, iç gericiliğin, militarist çevrelerin, işbirlikçi tekelci kesimin zorbalığına karşı TKP'nin, tüm demokrasi güçlerinin savaşımını anlatmıştır.

26 Mart 1981 günü "Pravda" gazetesinin 3 Mart 1981 günlü sayında tam metin olarak yayınlanan TKP MK Genel Sekreteri Bilen yoldaşın Sovyetler Birliği Komünist Partisi'nin 26. Kongresini selamlama konuşması coşkuyla, sürekli alkışlarla karşılanmıştı.

TKP'nin Sesi

4

(4 Mart 1981) Sül.

Bizim Radyo

(DIŞ HABERLER)

BREJNEV,"SBKP'NİN 26.KONGRESİ, SOVYET KOMÜNİSTLERİNİN BARIŞ VE SİLAH-SIZLANMA İÇİN SAVAŞTA ÜZERLERİNE DÜŞEN SORUMLULUĞUN BİLİNCİNDE OLDUĞUNU BİR KEZ DAHA GÖSTERDİ" DEDİ.SOVYETLER BİRLİĞİNİN YENİ BARIŞ ÖNERİLERİNİN YANKILARI SÜRÜYOR: SBKP'nin 26.kongresi çalışmalarını tamamlamasından sonra,SBKP MK,kongreye katılan konuk delegasyonlar onuruna bir tören düzenledi. SBKP MK Genel sekreterliğine oybirliğiyle yeniden seçilen Brejnev yoldaş törende yaptığı ~~konuşma~~ konuşmada, Sovyet komünistlerinin forumuna katılan konuk delegasyonları selamladı ~~ve~~ ve özetle şöyle dedi:"Biz,ilerisi için planlarımızı saptarken iki ~~xxxxxxx~~ açık ve somut ana hedeften hareket ediyoruz. Birincisi , halkımızın yaşam düzeyini yükseltmek,ikincisi barışı güçlendirmek. SBKP'nin 26.kongresi bunu en açık ve en kararlı bir biçimde bir kez

daha kanıtladı. Siz en yakın bir zamanda yeniden ülkelerinize döneceksiniz ve haklı davanız uğrunda savaşa devam edeceksiniz. Gerçeği Savaştığınız koşullar birbirinden çok farklı olmasına karşın, çalışan insanların mutluluğu, özgürlüğü ve eşitliği ülkelerin bağıllık, dünya barışının korunması davasına derin bağıllık hepimizi birleştiriyor. Bu ana hedefler uğrunda savaşta Sovyet komünistleri/üzlerine düşen sorumluluğun bilincindedir. Kongre bunu açıkça göstermiştir. Biz, kongremizde açıklanan ve onaylanan yeni barış önerilerinin dünyanın tüm iyi niyetli ve sağduyulu güçlerince aktif bir biçimde destekleneceğine inanıyoruz".

— Kongreye katılan konuk delegasyonlar adına konuşan ÇKP Genel sekreteri Gustav Husak, Sovyet komünistlerinin bu en yüksek forumunun çalışmalarına katılmaktan duydukları sevinci belirttikten sonra, bu kongrenin proletarya enternasyonalizminin büyük bir

-6-

okulu olduğunu,Kongrenin çalışmalarında,yüce Sovyetler Birliğinin bundan böyle de dünya barışının başlıca savunucusu,ulusal kurtuluş hareketlerinin ana destekliyecisi olacağının bir kez daha gözler önüne serildiğini vurguladı ve Sovyetler Birliğinin yeni barış önerilerine yüksek bir değer biçti. Gustav Husak tüm konuk delegeler adına ,parti kongresinde saptanan ödevlerin üstesinden başarıyla gelinmesi çalışmalarında Sovyet halkına yeni,büyük başarılar diledi.

-- Sovyetler Birliğinin yeni barış önerileri uluslararası alanda geniş yankılar uyandırmaya devam ediyor.

Madrid toplantısına katılan Sovyet delegasyonu başkanı İliçof, SBKP MK Genel sekreteri Brejnev yoldaşın açıkladığı yeni barış önerilerini açıkladı ve bu konuda geniş bilgi verdi. Daha sonra bir basın toplantısı düzenliyen İliçof, bu önerilerin ,Sovyetler Birliğinin/askersel yumuşamanın sağlanması yönünde ileride de yoğun bir

4

çaba harcıyacağının en somut kanıtı olduğunu belirtti ve açıklanan yeni önerilerde de yer aldığı gibi S.B.'nin Madrid toplantısında bir Avrupa silahsızlanma ve askersel yumuşama konferansının toplanması yönünde somut bir kararın alınması için çalıştığını vurguladı.

Porteki KP genel sekreteri Alvaro Künyal, Lizbonda düzenlediği bir basın toplantısında, Portekiz komünistlerinin, emekçi halkının S.B.'nin yeni barış önerilerini desteklediğini, bu önerilerin pratikte gerçekleşmesi için aktif bir savaş yürütmeye kararlı olduğunu belirtti ve "S.B. dünya barışının kalesidir. Sovyet komünistlerinin 26. kongresi bunu bir kez daha gözler önüne sermiştir" dedi.

Fransız KP genel sekreteri Jorj Marşe de yaptığı bir açıklamada, Sovyetler Birliğinin yeni barış önerilerine yüksek bir değer

biçti ve " ikinci dünya savaşından günümüze kadar insanlık bir yeni dünya savaşından korunabildiyse, bunu sosyalist ülkeler topluluğuna ve onun ardıcıl barış politikasına borçludurlar" dedi.

--- ABD KP MK üyesi Angela Deyvis, 26.kongrenin kürsüsünden açıklanan yeni barış önerilerinin, S.B.'nin barışın sağlanması için yılmadan ve ardıcıl olarak savaştığını gösterdiğini belirtti ve " bu önerilerle S.B./ harp tehlikesinin önlenmesi, silahlanmanın önüne geçilmesi yolunu açıkca göstermiştir" dedi.

--- F.Almanyada aylık sendika dergisinin baş redaktörü prof. ^{adör}Valter Fabian, Sovyetler Birliğinin yeni barış önerilerini bu karanlık günlerde ümidin bir işareti, Batı dünyasındaki tüm sorumlulara ~~ana~~ bir iyi niyet çağırısı olarak niteledi.

--- İspanya gazetelerinden " El Pais" Brejnevin açıkladığı yeni barış önerileriyle barış içinde yan yana yaşama politikasına yeni

bir içerik ve ~~canlılık~~ kazandırıldığını yazıyor.

Sosyalist ülkeler basını başta olmak üzere, dünyanın tüm ülkelerinde ilerici ,demokratik basın,hatta burjuva gazeteleri bile Brejnevin açıkladığı S.B.'nin yeni barış önerilerine yüksek bir değer biçiyor ve bu önerilerin ciddi bir biçimde ele alınması isteniyor. Sovyetler Birliğinin barış önerilerinin dünya çapındaki yankılarını veren Sovyet "Pravda" gazetesi 2 Mart günlü sayısında,bu önerilerin Türkiyede de geniş yankı uyandırdığını belirtiyor ve konuyla ilgili "Cumhuriyet" gazetesinin bir yazısından ~~pasaj~~ aktarıyor.

→ Hakerlerimizin vermeye
devam ediyoruz.

40

Cunta, kendi çıkardığı yasaları yetersiz bularak
yeniden değiştiriyor

Milli Güvenlik Konseyi'nin yasama yetki ve görevlerine ilişkin olarak bir süre önce yürürlüğe koyduğu "İç Tüzük" adlı yasanın bazı maddeleri değiştirildi. Bu değişikliklerle Konsey genel sekreteri yeni ^{te}tekilerle donatılıyor. İç Tüzüğe eklenen yeni maddelere göre, Konsey genel sekreteri, lüzum gördüğü zaman "İhtisas" komisyonları kurabilecek, Konsey toplantılarının gündemini tek başına saptayabilecek, Konseyi olağanüstü veya olağan toplantılara çağırabilecek. Konsey İç tüzüğüne getirilen başka bir maddeyle, genel sekreter cuntanın baş danışmanı olarak ilan ediliyor.

~~Konsey İç Tüzüğünde değişiklikler yapılarak genel sekreterin
böylesi geniş yetkilerle donatılması, cunta içindeki çelişkileri~~

İstanbul Sıkıyönetim Komutanlığı, DİSK genel başkanı Baştürke
yapılan *moral*
inkar edilmiyor edilmeye çalışılıyor.
maddi baskı ve işkenceleri *inkar yoluna* sapta

6 aydır yasadışı olarak tutuklu bulunan yüzlerce sendikacıdan biri
olan DİSK genel başkanı Abdullah Baştürk'ün Pazartesi günü, Haydar-
paşa askeri hastanesinde muayene edildiği bildirildi. TRT'de bu konu
da yayınlanan resmi haberde, DİSK genel başkanı Baştürke tutuklu
bulunduğu aylar içinde yapılan maddi baskı ve işkenceler nedeniyle
ilerici, demokratik kamuoyunun tepkisinin şiddetlendiği gerçeği
itiraf ediliyor. Bu tepkiler karşısında, İstanbul Sıkıyönetim Komutan
lığı askeri savcısı, hakim albay Süleyman Tahsin de Pazartesi günü
Baştürk'ün ifadesini almıştı. Disk genel başkanına baskı yapmıştı
DİSK genel başkanı Salı günü Haydarpaşa askeri hastanesinde
baştabip, albay Nusret Özcan tarafından muayene edildi. Muayene sıra-
sında gazetecilerin de hazır bulundukları bildirildi.

Baştabip Özcan , Abdullah Baştürk'ün vücudunda herhangi bir işkence izine rastlanılmadığı ve sağlık durumunun iyi olduğu yolunda bir Bildirildiğine göre, Baştabip Özcan açıklama yaptı. / Askersel Cuntanın, ~~özellikle~~ Sıkıyönetim komutanlığı'nın ağzıyla konuşarak Baştürke yapılan ağır baskı ve işkenceleri Öte-yandan, BBC radyosunun Türkçe yayınında yer alan İstanbul kaynaklı haberde, Abdullah Baştürk'ün inkar yoluna gitti.

Bilindiği gibi, 12 Eylül askersel hükümet devirmesi döneminde cuntanın işkence odalarında, karakollarda , hapisane haline getirilen kışlalarda ve polis müdürlüklerinde yüzlerce, binlerce ilerici, demokrat, yurtsever kişiye/ışkence yapıldığı, birçok yurtseverin işkence altında öldürüldüğü, bir çoğunun da yurtçapında süregiden askersel operasyonlarda kurşunlandığı kanıtlanmış bulunuyor. Türkiye ve dünya kamuoyunun bu insanlık dışı işkencelere ve devrimci-yurtsever kırımına karşı tepkileri sürekli artıyor. Tutuklu bulunanların derhal serbest bırakılması istemleri giderek artıyor.

İstanbul Sıkıyönetim Komutanlığı askeri mahkemesinin, gazeteci Tamer Kayaş'a verdiği hapis cezası, ilerici, demokrat çevrelerde tepkiyle karşılandı

İstanbul Sıkıyönetim 1ⁱⁿ umaralı askeri mahkemesi Salı günkü oturumunda, işçi sınıfının gazetesi "Politika"nın yazışları müdürlerinden Tamer Kayaş'ın ^{bundan} 2 yıl önce "Politika" gazetesinde çıkan ve yazarlarının imzası bulunmayan iki ayrı yazı nedeniyle 3 yıl hapis cezasına çarptırıldığı bildiriliyor. / İşbirlikçi-tekelci sermaye çevrelerinin, (işçi sınıfının, halkın sırtından milyarlar vuran sömürücülerin) çıkarlarını savunan İstanbul Sıkıyönetim Komutanlığı, daha 12 Eylül'den önce "Politika" gazetesini, anayasayı ve diğer yasaları en kaba bir biçimde çiğniyerek kapattı. Halk düşmanı Demireller zamanında başlatılan yasadışı saldırılar, 12 Eylül'den demokratik, ilerici basına yönelik saldırılar

sonra, 6 aydır yoğunluğunu korumaktadır. Askersel Cunta'nın, sıkıyönetim tim komutanlıklarıyla diğer baskı organlarının işçi sınıfına, onun basınına, sendikalarına, tüm anti-emperyalist örgütlere, kişilere yönelik saldırıları, baskı ve terörü, ~~militarist ve paşaların kimleri~~ ^{ölümlerini emperyalizmin} ~~serüvenlerine sevinen isteyen ve ferdelerinin, ordu ve emekli ve çıkarlarının bekçiliğini yaptıklarını bir kez daha kanıtlamaktadır.~~ ^{ve cunta} ~~dışındaki serri-faşist öğelerin sözlenmesi yordam ediyor.~~

TÜRKİYE SOSYAL TARİHİ

8 bin 423 kişinin daha arandığı ve haklarında
teslim ol çağrısı çıkarıldığı açıklandı

"Görüşleri doğrultusunda bir rejim kurmak için eylem yaptıkları"y ileri sürülerek 8 bin 423 kişinin daha arandığı, bunlar hakkında çeşitli sıkıyönetim komutanlıklarınca "teslim ol" çağrısı çıkarıldığı bildiriliyor. Genel Kurmay Sıkıyönetim Askeri Hizmetler Koordinasyon başkanlığınca bu konuda bir "Arananlar kitabı" hazırlatılarak kuvvet komutanlıklarına, bakanlıklara, MİT ve emniyet müdürlüklerine gönderildi. 12 Mart döneminde hazırlanmış olan "Kara Kitap"ın yeni bir biçimi olarak nitelenen "Arananlar Kitabı"nda 8 bin 423 kişinin adları yer alıyor ve bunların bağlı oldukları iddia edilen örgütlerin adları sıralanıyor.

Konuyla ilgili olarak ANKA ajansının verdiği bir habere göre

16

"Arananlar Kitabı"nda adları geçen kişilerin yakalanması için önümüzdeki günlerde yurt çapında operasyonlara başlanacak. Bir emniyet yetkilisinin açıklamasına dayanarak ANKA Ajasının verdiği haberde, güvenlik kuvvetlerinin bu operasyonun "yurt çapında anarşist, teröristⁿ avı"adında yürütüleceği ileri sürülüyor.

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VE YAYINLARI

Dernek kurma özgürlüğü kısıtlanıyor

Dernekler yasasının, yeniden düzenlenmekte olduğu ve bu konuda bir tasarı hazırlandığı bildirildi. Yapılan açıklamada ~~güne~~, bu yasa değişikliğiyle, "ö^{nc}elikle dernek enflasyonunu önlemek, aynı alanda çalışma yürüten dernekleri birleştirmek" amacı güdü^{leniyor}luyor, Kurulmuş veya kurulacak derneklerin politikayla uğraşma-^{dan}sının, her hangi bir ekonomik, politik, sosyal sorunla ilgili görüş belirtmesinin^w; bildiri yayınlamasının^w kesinlikle yasakla-
yan yeni Dernekler ^Yasası, aynı alanda birden fazla dernek kur-
mayı suç sayıyor. Güdümlü dernekçiliği amaçlıyan bu yasa, özel-
likle demokratik yığın derneklerini hedef alıyor, dernek kurma
özgürlüğünü ^{kurtuluyor} ~~ortadan kaldırıyor~~.

Gözlemciler, aynı amaçla daha Demirel azınlık hükümeti zamanında bir yasa tasarı hazırlanmış olduğunu belirterek, şimdi çıkarılmak istenen yasayı bunun bir kopyesi olarak niteli-
yorlar.

Kadın hareketi durdurulamaz!

~~Ülkemizde kadınların durumu~~

Ülkemizde kadınların durumu, burjuva yasalarında yazılanla, gerçekte var olanın nasıl birbirinin tam zıddı olabileceğinin bir göstergesidir. Yasalarda yer alan kadın-erkek eşitliği ülkemizde var mıdır? Bir kaç rakam bile korkunç bir eşitsizliğin varlığını sergiler. Son istatistikler okuma-yazma bilmeyen kadın oranını yüzde 54 olarak veriyor. Gerçekte kadınlarımızın cahil bırakılmışlığının bu verilen oranların çok üstünde olduğunu, özellikle doğuda yüzde 70'e, 80'e ulaştığını biliyoruz. Kadın emeği üzerinde ise her alanda büyük bir sömürü vardır. İşyerlerinde kadın işçilere verilen ücret, genellikle erkek ~~emekli~~ işçilere göre yüzde 25-30 oranında daha düşük olmaktadır. Bir patron hesabına evde işleyen, eve nakış, oya, halı dokuma gibi çeşitli işler alan ^{onbinlerce} milyonlarca kadının ise her türlü sosyal güvenliklerden yoksun amansız bir sömürünün

pençesindedir. Onlar/ kendilerine ödenen ücretle, kent mağazalarında kendi el işlerinin satış fiyatlarını gördükleri zaman, el emeklerinin, göz nurlarının nasıl yok pahasına kapatıldığını da anlamaktadırlar. Keza evlerde işe, temizliğe giden gündelikçi kadınlarda her türlü sosyal güvenlikten yoksun oldukları gibi, bir de ev sahibi hanım tarafından horlanmaktadır.

→ Hele hele köylerde, toprakta çalışan 5 milyonu aşkın köylü kadınınımızın da ~~he günümüzde hiçbir~~ ^{ücretsiz} ~~hiçbir~~ ^{güvenlik} ~~garantisiz~~ köleliğinin yanısıra hiçbir güvenceleri, ~~olmadan~~ ^{yoktur. Sanki} ~~garantisiz~~ ^{olmadan} ~~sigortasız~~ ^{sigortasız} ~~garantisi~~ ^{garantisi} ~~bulunmamaktadır.~~

Böylesine ucuz işgücü olarak ve hatta köylerde yarı köle olarak çalışan kadınlarımızın aile içindeki durumları nedir? Ailede, sanki hiç yiyiyormuş gibi çalışmadan/ ~~yiyen~~ ^{insan} ~~olarak~~ ^{olarak} ~~görülen~~ ^{görülen}, boynu eğri, söz hakkı olmayan ikinci ~~bir~~ ^{insan} ~~sınıf~~ ^{olarak} ~~olarak~~ ^{olarak} ~~görülmektedir.~~ Hâlâ köylerimizde kızlarımız başlık parasına satılmaktadır. Öte yandan çürüyen kapitalist top-

saran,
lum, bir antropot gibi ~~h~~ toplumu/kıvrandıran işsizlik, kadınlarımızı korkunç
bir yıkıma götürmektedir. Ruhuş alabildiğine yayılmıştır. Açlığın kol gez-
diği ülkemizde, hemen her gün gazetelerde kendini satan, ya da kocası ~~satan~~
tarafından satılan kadınların haberlerini oku^{yo}ruz. Böylece kapitalist top-
lum düzeni kadınlarımızı bedenlen hızla öldürdüğü gibi, ruhen de öldürmek-
tedir.

Toplumsal bir işlev sayılması ve kadına toplumda üstün bir ayrıcalık
kazandırması gereken analığa gelince, bu konudaki rakamlar da gerçekten
Doğum sırasında kadın ölümlerinde dünyada önde geliyoruz.
yüz kızartıcıdır. Her yıl doğan bin çocuktan 165'i ~~ana korunmadığı için,~~
~~çocuk beslenemediği için~~ ^{bakılmadığı} ölüp gitmektedir. Ana ve çocuk sağlığı hiçbir
şekilde korunmamaktadır. Her dört çocukta biri, daha bir yaşını doldurma-
dan bakımsızlıktan, hastalıklardan ölmektedir. Bu oran dünyada çocuk ölü-
münde en yüksek oranlardan biridir. [↑] Çalışan kadınların ise, çocuklarını bi-
rakabilecekleri kreşler, çocuk yuvaları yoktur. *Özel kreşler ateş pahasıdır.*
~~Tüm ülkede, devlete ait sa-~~
~~dece iki kreş bulunmaktadır.~~

Böylece, yasalarda var olan kadın-erkek eşitliğinin, kadın haklarının hiçbir şekilde yasama geçmediği, tersine kadınlarımızın amansız bir biçimde sömürüldüğü, ezildiği ortadadır. Bunun sonucu olarak da kadınlarımız yurt ve dünya sorunlarından uzak tutulmakta, toplumsal ve kültürel yaşamda geri planda kalmaktadır. Toplumun yarısı,ⁿ¹ucuz ve uysal köleler olarak bırakmak,kör karanlıkta kalmalarını sağlamak egemen güçlerin bilinçli bir politikasıdır.

Geniş kadın yığınları, her türlü sömürü ve baskıya karşı savaşım veren işçi sınıfı ile omuz omuza savaşıma katılmadan, bu çemberi kıramaz, Emekçi kadınlarımız 1975 yılından bu yana yığinsal olarak işte böylesi bir savaşın içine girmiştir. Parababalarının , egemen çevrelerin uykularını kaçıran bir güç olma yoluna girmiştir. Bu savaşımnda işçi sınıfı hareketiyle bağlanan İKD'nin rolü büyüktür. İKD, geniş kadın yığınlarını savaşıma çekebilmeyi, emekçi kadınlarımızın gür sesi

olmayı başa almıştır. İKD, yasalarda kadınlara verilen hakların yaşama geçirilmesi, eşit işe eşit ücret verilmesi ,analığın toplumsal bir işlev sayılması, kadınların kendi haklarını savunabilmesi, yurt ve dünya sorunlarıyla ilgilenererek bunların çözümüne katkıda bulunması için eğitilmesi, ana-çocuk sağlığının korunması , çocuklar için kreşler açılması yolunda etkin bir savaşım yürütmüştür. Barış savaşımının en ön saflarında yer almıştır. İKD'nin 15 bini aşkın üyesiyle ,65 şube ve temsilciliğiyle kısa sürede yaygınlaşabilmesi ve etkinliği egemen çevreleri korkutmuş. İKD ,neden gösterilmeden 1979 yılında kapatıldı. ~~Askersel diktatörlüğün baskı ve zulmü demokratik kadın hareketini.~~ Demokratik kadın hareketi askersel diktatörlüğün baskı ve zulmünün boy hedeflerinden birisi oldu. Ama, emekçi kadınlarımızın savaşımı durdurulabildi mi, durdurulabilir mi ? İşte bu olanaksız. İKD'nin çalışmaları, savaşımı ülkemiz kadın hareketine eşsiz deneyim-

ler kazandırdı, silinmez izler bıraktı. Kadınlara kendine güveni öğretti. Ama, emekçi ve yurttaş olarak kendi güçlerinin farkına varmalarını sağladı. Kadınların , "Saçı uzun ,aklı kısa" değil, tersine üreten, can veren, düşünen ,yol gösterilince ,öğrenince, aşamayacağı hiçbir engel olmayan insanlar olduğunu kanıtladı. Kadınların çilesinin kader olmadığını, savaşılsa haklar elde edilebileceğini ,öz deneyimleriyle kavramalarını sağladı. Elde edilen her kazanım , her yenilgi bir deneyim ve bilinç kaynağı oldu. İKD, kadınlara birleşirlerse yenilmez olacaklarını , ancak örgütlü savaşırlarsa haklarını alabileceklerini, kurtuluşlarına yönelebileceklerini gösterdi. Kadınların sorunlarının çözüm yollarını en iyi yığınlara , sağır kulaklara duyurdu. "Yolumuz işçi sınıfının yoludur" diyen savaşkan, deneyli binlerce militan kadın yetiştirdi. Bu yigit, bu özverili kadınlar savaşımlı her koşulda sürdürüyor, sürdürecektir. İKD'nin yarattığı demokratik kadın hareketi buza

üstünde bir iz değildir, kalıcıdır. Onun savaştan geleniği ,demokratik kadın hareketi ,emekçi kadınlarımızın bilincinde, yüreğinde ve durdurulamayacak olan savaşımları içinde yaşıyor. Yaşayacak, gelişip güçlenecek. Her emekçi evi, her işlik, her köy kadın hareketimizin bir şubesi ve temsilciliği olacak. ~~Sözümüzü~~ Agus Bebel'in dediği gibi: "Gelecek sosyalizmdir. Yani her şeyden önce işçinin ve kadınıdır." Bu gerçek ülkemizde de doğrulanacaktır.

8 Mart uluslararası kadınlar günü, fabrikada, tarlada,büroda, çalışan kadınlara, ev kadınlarına , demokratik kadın hareketinin savaşçılarına kutlu olsun!

Bizim Radyo

4.3.1981 Em.

Yazı: Tercüman'ın anti-sovyetizmi üstüne

Kimin Tercümanı ? (VI)

Değerli Dinleyenler, Tercüman gazetesinin, komşu ülkelerle, ^{özellikle de} Sovyetler Birliği'yle ülkemiz arasındaki karşılıklı yarara ve eşit haklılığa dayalı iyi ilişkileri baltalamak için, CIA'in yalan ve uydurmalarına dayalı bir anti-sovyetizm kampanyasına giriştiğini yayınlarımızda önemle belirttik. Tercüman gazetesi patronları ve onların arkasındaki AP'nin gerici yönetimi, bu anti-sovyetizmle ülkemizi Amerikalı efendilerinin çıkarlarına ^{uygun} bir saldırı aracı olarak kullanılması ortamını yaratmaya yelteniyorlar. Bu ~~durum~~ ^{durum}, Tercüman patronlarının ulusal çıkarlarımıza, ~~bu~~ bölgede ve dünyada barış ~~ay~~ ^{ay} yumuşamaya karşı giriştikleri ~~xxxxxxx~~ bu kıskırtıcı tutum, sağ duyulu olan, yurdumuzun askersel sürüvenlere sürüklenmesine karşı olan tüm çevrelerin de dikkatini çekmiştir. 2 Mart 1981

günlü Milliyet Gazetesinin "Dünya ve Türkiye" başlıklı başyazısında bu konuyla ilgili olarak aynen şu satırlar yer almaktadır:"....Türkiye bütün komşularına barışçı ilişkilerle yaklaşmalı....Bunu sadece hükümetten beklemek yetmez.Basın yayın organları da,bu dönemde komşuların tümüne karşı kışkırtıcı yayından kaçınmalıdır." Değerli Dinleyenler,görül-
düğü gibi, Milliyet Gazetesi bu ~~satırlarla~~ ~~sözlerle~~ ~~xxxxxxx~~ Tercüman gazetesinin giriştiği anti-sovyetizm kampanyasının kışkırtıcı bir yayın olduğuna ~~belge~~ ~~gösteriyor~~ işaret ediyor.

Değerli dinleyenler,Tercüman gazetesinin komşularımızla ilişki-
rimizi baltalamak için giriştiği bu kışkırtıcı yayınların bir amacı da
12 Eylül'den önce CIA'in ülkemizde giriştiği kanlı eylemleri örtbas et-
mektir.Biz geçen yayınınımızın sonunda CIA-MİT arasındaki ilişkilere de
değineceğimizi, buarada Savaşman olayının ortaya serdiği gerçekleri ele
alacağımızı ~~belirtmiştik~~ duyurmuştuk.

Savaşman kimdir? ~~Savaşman Savaşman~~ Savaşman, Milli İstihbarat
İstihbarat
Teşkilatı'nın yani MİT'in/başkan yardımcısı idi. Savaşman 1977 yılında
Türkiye'ye ait gizli belgeleri CIA'e ve İngiliz İstihbarat örgütüne
sattığı gerekçesiyle gözaltına alındı ve daha sonra tutuklandı. Nitekim
1979 yılının Nisan ayı ortasında Genelkurmay 1 numaralı askerî mahke-
mesi son duruşmada da gizli olarak durumu bir kez daha gözden geçirdi ve
ikinci celsede kararını açıkladı. Kararda, Savaşman'ın CIA'e ve İngiliz
Entelajans servise ^{ine} gizli belgeleri verdiğinin saptandığı belirtiliyor-
du. Savaşman 17 buçuk yıl hapse mahkum oldu. Ancak şu soru herkesin ka-
fasında kalıyordu: MİT'in İstihbarat başkan yardımcılığına kadar gelen
Savaşman ~~yalnızca~~ ^{tek başına mı} bu işleri yürütüyordu? Ya da başka bir deyişle CIA
MİT'in ~~içine~~ içine ne ölçüde sızmıştı?

Savaşman olayının ortaya serdiği gerçek CIA'in, sözde ülkenin gü-
venliği için istihbaratla görevli olan MİT'in içine sızdığını ~~yalnızca~~

~~bir~~ ~~öte~~ ~~yandan~~ ^{MİT} gözler önüne seriyordu. ~~İstihbarat~~ Öte yandan resmen
~~MIT~~, CIA ve SAVAK'la, İsrail Siyonistlerinin istihbarat örgütü MOSAD'la
işbirliği yapıyordu. Ama nasıl ^{bir} işbirliği? Herşey CIA'in, SAVAK'ın ve MOSAD
ın yararına işliyordu. Ülkede terörün günden güne hızla tırmandığı anlar-
da, artık basına, CIA'in tek başına MİT'e bile haber vermeden bazı operas-
yonlara giriştiği yansiyordu. İstihbaratla ilgili bilgi toplaması gerek-
tiği söylenen MİT'in içine Demirel'ler Türkeş'in adamlarını yerleştiri-
yordu, MİT ajanları doğrudan terörü kışkırtıcı bir rol oynuyorlardı, CIA'
in 12 Mart döneminde örgütlediği kontrgerillacılar, ^{faşist} MHP'nin kira-
lık katillerini ve sol maskeli serüvenci maocu gurupları kullanarak
toplu kırım hareketleri tezgahlıyorlardı. Bunun sayısız kanıtları ve bel-
geleri vardır. ^{MİT'e CIA ajanlarını, MHP'nin sızma yüzünden,} Sıkıyönetim komutanlıklarının, polis-
in terörcüleri yakala-
mak için çeşitli dönemlerde giriştiği pekçok operasyon boşa çıkıyor ve
katiller tutukevlerinden beşer onar gözgöre göre kaçıırılıyordu. İşte, Ter-

cüman patronları bütün bu gerçekleri örtbas etmeye, faşist terörcüleri; faşist terörcüleri ve serüvenci gurupları kullanan efendilerinin istihbarat örgütü CIA'ı giriştiği anti-sovyetizm kampanyası ile ~~ör~~ temize çıkarmaya, gözlerden irak tutmaya yelteniyor. Değerli dinleyenler! yurdumuzun tüm namuslu yurtsever insanları! Bu ihanet yuvasının kışkırtmalarını, namussuzluğunu gözler önüne sermek demek, yurdumuzun bölgede ~~xx~~ Amerikan emperyalizminin askersel serüvenlerine sürüklenme girişimlerine karşı savaşmak demektir. Ülkemizin tüm komşu ülkelerle iyi, barışçı ilişkilerinin gelişmesi için sağduyuyla hareket etmek demektir. Gelecek yıllarımızda CIA'in, faşist terörcülerin, sol maskeli serüvenci gurup başlarının ülkemizde oynadığı kanlı oyunun belgelerini sergilemeye, Tercüman patronlarının içyüzünü ortaya çıkarmaya devam edeceğiz.

TKP'nin SESİ

yorum

4.3.981.ÖM.

YENİ BARIŞ TAARUZU

SBKP nin 26. Kongresi çalışmalarını tamamladı. Kongre, Sovyetler Birliğinin barışın korunması ve sosyal gelişmenin daha ileri götürülmesi savaşındaki tarihsel rolünü, Leninin partisi SBKP'nin sosyalizm ve komünizm kuruculuğu çağında insanlığın ^{çoktan} ışıltılı ~~çoktan~~ maddi ve duşunsel kahramanı promete misyonunu bir kez daha ortaya koydu.

Kongresinin Brejnev yoldaşın Kongre kürsüsünden dünyaya duyurduğu global barış önerilerini dünya kamuoyunun en geniş ^{devlet temsilcileri} çevreleri ve politik güçler büyük bir dikkatle inceliyor. ~~Müşama~~ düşmanı güçlerin ve bunların borazanlığını yapan basının, örneğin Türkiyede Sovyetlerin Tercüman, Son Havadis gibi gazetelerin /bu somut, yapıcı önerilerinin karalama, bunları kamuoyundan gizleme yeltenişleri

Breznev yoldaşın "Sovyet halkının önünde iki ana görev vardır:
dünyada barışı güçlendirmek ve komünizmi kurmak" sözleri yeryüzün-
de milyonlarca insanın olduğu gibi halkımızın da gönlünde yer
! Cumhuriyet gazetesi yeni ~~barış~~ önerilerini insanlığın
yaptı. ~~Özellikle Sovyetler Birliği barışxxxvaxxxxxxbugünküxxxaklıxxxixin~~
barışçı geleceği için sağlam bir garanti olduğunu vurguladı.
~~değilxxxisekxxxakıxxxmakiuğaxixinxduxxgarantikokmasxxxxxxxxxx~~

Sovyetler Birliğinin, SBKP'nin açıkladığı yeni barış önerileri-
nin bütün barışsever ~~güçlerin~~ ^{halk} ve gerçekçi düşünen politik

En başta bu öneriler uluslararası durumun ve güçler arasındaki sınıfsal dengenin derin ve geniş bir çözümlemesine dayanıyor. İnsanlık Amerikan emperyalizminin saldırganlığının arttığı, nükleer savaş tehlikesinin yoğunlaştığı bir ortamda yaşıyor. Sovyetler Birliği ve diğer sosyalist ülkeler, dünya barışsever güçleri bu tehlikeyi önlemek, silahlanma yarışını gemlemek, barışı ve yumuşama sürecini güçlendirmek, hakların ulusal hak ve özgürlüklerini savunmak için ardıcıl bir savaş yürütüyorlar. (X)

Brejnaf yoldaşın okuduğu rapor ve kongrenin oybirliği ile kabul ettiği tüm belgeler barış ^{ve} ulusal ve sosyal kurtuluş savaşları önünde geniş çevrenler açıyor. 26. Kongrenin belgeleri günümüzde tüm demokratik güçlerin birliğinin ^{arasında} daha güçlenmesi için

Kongre

esin kaynağı oluyor. Bu belgeler Sovyetler Birliği ile sosyalist
ülkeler arasında dostluk ve işbirliğinin daha da güçlenmesine yönelik
çok yönlü biçimlerini daha da zenginleştiriyor. İşçi sınıfının ulus
lararası alanda dayanışmasının, onun politik öncüsü komünist parti
leri arasında Marksizm-Leninizm ve proletarya enternasyonalizmi
temelinde birliğin daha da güçlenmesine yeni katkılarda bulunuyor.
TKP MK genel sekreteri Bilen yoldaşın da vurguladığı gibi, SBKP
nin 26. kongresi ve onun aldığı önemli kararlar dünya devrimci
sürecine olduğu gibi, ülkemizde de TKP'ye, tüm devrimci güçlere
ışık tutuyor.

TKP'nin Sesi
Bizim Radyo

4.3.1981 ~~Emr~~ Ay.

Yazı: Paris'te Türk diplomatlarının
öldürülmesi üstüne

Kanlı provokasyonlar

Son aylarda
Bu yılın başından buyana Türk diplomatlarına karşı düzenlenen cina-
yetlerde ~~iki~~ ^{dört} insan öldü. Cinayetlerin yoğunlaşması emperyalizmin yurdu-
muz üstündeki baskılarının artmasıyla atbaşı gidiyor.

Bunun yanısıra gerici başında Ermeni halkına karşı düşmanlık, kış-
kırtmalar, Sovyetler Birliği'ni/terör^{bu} hareketleriyle bağılıymış gibi gös-
terme demogojileri de giderek azgın bir kampanya halini aldı. Emperyaliz-
min yayınları da bu koroya katılıyor, anti-sovyet zehirlerini ortaya dökü-
yorlar. Uluslararası ünlü saygın Sovyet bilim adamlarını bile terörle
bağlı göstermeye kalkışacak kadar rezilce yalanlara başvuranlar var.

Ama Türkiye kamuoyunda bu iğrenç karalamalar ancak tepki yaratıyor

Olaylara kaba anti-sovyetizmin kaba at gözlükleriyle bakmayan, gerçekçi konumlardan hareket eden herkes bu ahmakça propagandayı reddediyor. Terörcü Taşnak partisinin daha baştan İngiliz Entelaşans servisince desteklenmiş olduğu hatırlatılıyor. Yankı Dergisi, bu terör örgütleri hakkında Batı İstihbarat Örgütlerinin elinde geniş bilgiler olduğunu açıklıyor. "Ruslar ermeni tedhişçilerine yardım ediyor" gibi uydurma haberinin İngiliz kaynaklarınca üretildiğini, ^{kendi deyimlerince} amacının "Türkiye ile Sovyetler Birliği'nin arasını gergin tutmak" olduğunu belirtiyor.

Sovyetleri bu terör örgütleriyle bağlı göstermeye kalkışmak gerçekten çok kaba bir yalandır. Terörcü örgütlerin temelini oluşturduğu bilenen Taşnak Partisi, Ermenistan halkının sosyalist devrimine karşı Beyaz Ordu kurarak savaşmış, kardeş kanı dökmüş karşı devrimci bir örgüttür.

İngilizler Taşnakları yalnız Türkiye'ye karşı değil, onlar için daha da önemlisi, Sovyet Ermenistanı'na karşı desteklemişlerdir. Ondan sonra da ırkçı, anti-sovyet Ermenistan düşmanı bir karşı devrim örgütü olarak Ermenistan'ın dışında varlığını sürdüren bu örgütü emperyalizm beslemiş, giderek CIA kendine bağlamıştır. Bugün bu terörcülerin baş merkezlerinden biri ABD'dir. Yöneticileri adıyla, adresleriyle bilinmektedir. ABD çevrelerince açıkça beslenmektedirler. Olaylara gerçekçi gözlerle bakan hiçkimse, emperyalizmin kirli emellerine ulaşmak için çoğu zaman çifte ata oynadığını gözardı edemez. Tüm bunlar, üstü örtülemez, gizlenemez gerçeklerdir. Türk diplomatlarına karşı işlenen cinayetlerin temelinde ABD'nin, CIA'in dolarları yatmaktadır.

Öte yandan gerici çevreler yurt içinde ve dışındaki Ermenilere yönelik karşı terör kışkırtmaları yapıyorlar. ABD'de bombacı bir anti-Ermeni bir faşist terör örgütü ortaya çıkıyor, Tercüman gazetesi buna

övgüler düzüyor.

genellikle gerçekçi konumları savunur görünen kimi çev-
Ne yazık ki, ~~xxxxxxkxxxxxx~~
relerde de terör karşısında duyulan öfkeyle yeryer bu kışkırtmalara ka-
pılma eğilimleri görülüyor."İnsancı çözüm yolları yoksa,radikal başka
çıkış yolları aransın"gibisinden sözler ediliyor.Bu,ancak,cinayetleri
düzenleyen çevrelerin ekmeğine yağ sürer.Karşılıklı tırmanışla dıştaki
bu terörü daha da yükseltir.Ne Türkiye'de ne de başka ülkelerde Ermeni
halkı terör istemiyor.Kimse terörü Ermeni kırımının,haksızlıkların bir
yanıtı olarak görmüyor.Türkiye Ermenilerinin sorunlarına yanıt getire-
bilecek bir çözüm yolu olarak görmüyor.Terörü isteyenler,bunda yarar
~~xxxxxxk~~ bulanlar yalnızca emperyalistlerdir,ABD'dir.Onlar bu yoldan
anti-sovyetizmi körüklemeye çalışıyorlar.Onlar bu yoldan ABD'nin serüven-

ci isteklerini Türkiye'ye daha da dayatabilmek istiyorlar. Ermeni halkına karşı hertürlü düşmanlık, baskı, terör ancak bunların, ABD emperyalizminin CIA'in amaçlarına hizmet edecektir.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

BR 5.3/81

TKP'nin SESİ

4.3.981.ÖM.

BASINA, KAMUOYUNA ve İŞÇİLERE AÇIKLAMA

D.D. Milli Güvenlik Konseyi bir süre önce bir bildiri yayınlayarak, bir sıra DİSK üyesi sendika yöneticisinin yurt dışında bulunduklarını ileri sürmüş ve 5 Merta kadar teslim olmazlarsa vatandaşlıktan çıkarılacaklarını açıklamıştı. Bunun üzerine Uluslararası Metal Sendikaları Birliği yürütme kurulu üyesi, DİSK Yürütme Kurulu üyesi ve Türkiye Maden İş Sendikası genel başkan vekili Kemal Daysal, Disk genel yönetim kurulu üyesi, Türkiye Maden İş sendikası genel başkanı Mehmet Karaca, Uluslararası Kamu, Banka, Büro İşçileri Sendikaları Birliği Yürütme Kurulu üyesi, DİSK genel yönetim kurulu üyesi, Bank-sen genel başkanı Metin Denizmen, DİSK genel yönetim kurulu üyesi, Türkiye Maden İş sendikası genel başkan vekili Murat Tokmak, DİSK genel yönetim

Kurulu üyesi ve Bank-sen genel başkan vekili Turhan Ata, Türkiye Maden iş sendikası genel başkan vekili Bahtiyar Erkul, ve Türkiye Maden iş sendikası genel sekreteri Halit Erdem basına ,komu-oyuna ve işçilere bir açıklama yaptılar. Tüm basına ve haber ajans-larına gönderildiği ve halka da dağıtıldığı öğrenilen bu açıklamada ~~DISK, Maden iş, ve Bank-sen yöneticileri söyle diyor:~~ söyle deniyor: